
UCHWAŁA NR IV/45/2024  
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie uwzględnienia petycji Michała Jerzego P. w sprawie uhonorowania 
Stanisława Walentego Lalewicza 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 16 maja 2024 r., petycję Michała Jerzego P. w sprawie     
uhonorowania Stanisława Walentego Lalewicza przez nadanie tej nazwy ulicy, alei, placowi, 
parkowi albo skwerowi, za zasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia osoby 

wnoszącej petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: F74961CC-1C63-432C-BD13-661B63E5582B. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie uwzględnienia petycji Michała Jerzego P.  
w sprawie uhonorowania Stanisława Walentego Lalewicza  

 
 

W dniu 16 maja 2024 r. do Rady Miejskiej w Suwałkach została złożona petycja Michała Jerzego 
P. w sprawie uhonorowania Stanisława Walentego Lalewicza przez nadanie tej nazwy ulicy, alei, 
placowi, parkowi albo skwerowi. 
 
Zgodnie z zakresem spraw poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach, który określa 
Statut Miasta Suwałk, Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach skierował przedmiotową 
petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach w celu dokonania jej 
merytorycznej oceny i wypracowania projektu stanowiska niezbędnego do podjęcia przez organ 
stanowiący rozstrzygnięcia w formie uchwały. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wstępnej analizie złożonej petycji oraz po zapoznaniu się  
z opinią merytorycznej Komisji Strategii, Gospodarki i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  
w Suwałkach w toku dyskusji, która miała miejsce na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2024 r., 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotową petycję. Należy wspomnieć, iż Stanisław Walenty 
Lalewicz ur. 13 listopada 1850 r. w Rawie Mazowieckiej. Studiował medycynę na Carskim 
Uniwersytecie w Warszawie. Po studiach w 1876 roku objął stanowisko lekarza powiatowego i do 
śmierci był lekarzem gubernialnym w Suwałkach. Zgodnie z ideałami pozytywizmu, apelował do 
wielkomiejskich lekarzy o podejmowania pracy na prowincji. Rozwinął szeroką działalność 
społeczną: należał do zarządu Suwalskiego Towarzystwa Lekarskiego, był współtwórcą suwalskiej 
ochotniczej straży pożarnej (Towarzystwa Ochotniczej Straży Ogniowej) i jej długoletnim 
naczelnikiem, opiekunem 30-osobowej orkiestry strażackiej, członkiem komitetu budowy  
i kasjerem Domu Zarobkowego (schroniska dającego ubogim utrzymanie i możliwość 
rzemieślniczej pracy zarobkowej) oraz współtwórcą i prezesem Chrześcijańskiego Towarzystwa 
Dobroczynności, opiekunem ochronki i domu starców. 
 
Wskazana nazwa zostanie umieszczona w bazie propozycji nazw ulic, placów, skwerów itp. 
znajdujących się na terenie Miasta Suwałk.  
 
Wobec powyższego, Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje petycję za zasługującą na uwzględnienie. 
 

 

Id: F74961CC-1C63-432C-BD13-661B63E5582B. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR IV/45/2024  RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


